PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2017

                                                                 № 439
станица  Ленинградская

Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории
 Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
В целях предотвращения воздействия окружающего табачного дыма  на здоровье человека на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского  района,  руководствуясь  Федеральным  законом  от 23 февраля 2013  года №  15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака  на территории   Ленинградского  сельского  поселения  Ленинградского района»,                           п о с т а н о в л я ю:

1.Запретить курение табака:

-на территориях и в помещениях, предназначенных для оказания образовательных услуг, услуг учреждениями культуры и учреждениями органов по делам молодежи, услуг в области физической культуры и спорта;

-на территориях и в помещениях, предназначенных для оказания медицинских, реабилитационных услуг;

-на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения, в местах на открытом воздухе на расстоянии менее чем пятнадцать метров от входов в помещения автовокзала, предназначенных  для оказания услуг по перевозкам пассажиров;

-в помещениях, предназначенных для предоставления жилищных услуг, гостиничных услуг, услуг по временному размещению и (или) обеспечению временного проживания;

-в помещениях, предназначенных для предоставления бытовых услуг, услуг торговли, общественного питания, помещениях рынков, в нестационарных торговых объектах;

        -в помещениях социальных служб;

-в помещениях администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, подведомственных ему учреждениях;

-на рабочих местах и в рабочих зонах, организованных в помещениях;

-в помещениях общего пользования многоквартирных домов;

-на детских площадках и в границах территорий, занятых пляжами;

-на автозаправочных станциях.

2.Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры, торговых объектов, предприятий, организаций,  расположенных на территории  Ленинградского сельского поселения Ленинградского  района размещение  знаков о запрете курения у каждого входа на территории в здания и объекты, где курение табака запрещено, а также в местах общего пользования (туалетах).

3.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского  района:
-внести вклад в обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности без окружающего табачного дыма и охрану здоровья от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака;

-осуществлять общественный контроль за реализацией мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.

4.Специалистам  администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского  района принять участие  в организации работы  органов местного самоуправления поселения по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского  района, провести разъяснительные беседы с населением о необходимости исполнения федерального законодательства об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потреблений табака с вручением листовочного материала.

5.Постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 21 сентября  2017 года № 320 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»  считать утратившим силу.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                        Н.И. Сидак